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یک‌سال دوری 
کشتی روسیه را 

نابود کرد
تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
همیشه در سطح مسابقات 
قهرمانی جهان حرف برای گفتن 
داشت اما امسال واقعاً شرایط 
خوبی نداریم. تیم به لحاظ 
بدنی در آمادگی کامل نیست و 
دلیل مشخص آن هم دوری ما از 
سطح مسابقات قهرمانی جهان 
و تورنمنت‌ها بود. مگر تا قبل از 
این کسی می‌توانست به پای 
سعداله اف برسد؟ تصمیمات 
سیاسی ما را سخت تحت فشار 
گذاشت و نمی‌دانستیم که اصلاً 
قرار است در این مسابقات 
باشیم یا نه؟ بلاتکلیفی تیم 
ما را اذیت کرد وعاوه بر آن 
بلاتکلیفی در این یک‌سال اخیر 
بسیاری از تورنمنت‌ها را از دست 
دادیم و تاش کردیم که فقط 
به مسابقات  قهرمانی جهان 
بیاییم تا بتوانیم دوباره خودمان 
را بازسازی کنیم. از این حیث 
برای روسیه اتفاق مهمی بود اما 
از اینکه دو ستاره مطرح ما حتی 
به فینال هم نرسیدند برای ما 
تلخ و دردآور بود. زائور اوگویف 
و رشید سعداله اف در سال‌های 
اخیر از بهترین‌های وزن خود 
بودند اما در این دوره عملکرد 
بدی داشتند و این واقعاً برای ما 
قابل تحمل نیست. البته دلیلش 
را می‌دانیم و تاش می‌کنیم 
راهکار مناسبی را برای تقویت 
و بازسازی تیم به کار بگیریم. 
بسیاری از تورنمنت‌ها را از دست 
دادیم ولی برای ما مهم بود که 
قهرمانان به المپیک برسند و 
فکر می‌کنم دراین باره موفق 

عمل کردیم.

چرا محسن کاوه 
کنار تیم نبود؟

کشتی‌گیران ایران در این چند 
روز مقابل حریفان صاحب نام 
نتیجه را واگذار کردند، حریفانی 
که مغلوب کشتی‌گیران ایرانی 
شده‌اند همه اسم و رسم دار 
نبودند. متأسفانه کشتی‌گیران 
ایرانی مقابل حریفان بزرگ دنیا 
که خیلی هم آماده نبودند؛ کم 
می‌آوردند. از بین کادر فنی، 
محسن کاوه باید در کنار تیم 
حضور می‌داشت، او کشتی دنیا 
را بلد است و می‌توانست به تیم 
کمک کند اما نمی‌دانم چرا او را 
همراه تیم نبردند. غیبت کاوه 
به تیم آسیب زد در حالی‌که 
او می‌توانست در بسیاری از 
کشتی‌ها به تیم کمک کند. این 
اتفاق برای کشتی ایران خوب 
نیست که مقابل حریف‌های 
نه‌چندان آماده راحت ببازند. 
متأسفانه همه کشتی‌گیران ترس 
از کم آوردن داشتند و این ضعف 
کاماً مشهود بود. کشتی‌گیران 
ما نباید تحت تأثیر نام‌ها قرار 
می‌گرفتند. متأسفانه ضعف 
فنی هم دراین دوره مشهود 
بود و کشتی‌گیران ما در گذشته 
فقط حمله می‌کردند و تهاجمی 
کار می‌کردند اما دراین دوره 
کشتی‌گیران فقط می‌ایستادند 
و منتظر حرکت حریف بودند.

 z نگاه

 zکارشناس

محمد نخودی:

خودم؛ طلا را به حریف دادم

محمد نخودی کشتی‌گیر وزن ۷۹ کیلوگرم گفت: »هدفم کسب مدال طلای 
جهان بود اما به خاطر یک غفلت شکست خوردم و در نهایت به مدال برنز 
رسیدم. امیدوار بودم در نبود باروفس نفر اول این وزن باشم. آمادگی 
کافی را هم داشتم اما اشتباه خودم در برنامه‌ریزی برای این مسابقه باعث 
شد که شکست بخورم. امیدوارم در مسابقات بعدی جبران کنم. از این 
به بعد باید برای المپیک فکر کنم و امیدوارم که بتوانم تغییر وزن بدهم.«

احمد عثمان اف

رقیب جدید حسن یزدانی و تیلور

احمد عثمان‌اف اعام کرد برای بازی‌های المپیک پاریس در وزن ۸۶ 
کیلوگرم رقابت می‌کند. احمد عثمان‌اف روس یکی از چهره‌های برتر 
رقابت‌های جهانی بلگراد ۲۰۲۳ بود که توانست به عنوان قهرمانی 
جهان در وزن 79 کیلوگرم دست یابد. عثمان‌اف ۲۷ ساله اعام کرده 
برای المپیک پاریس در وزن المپیکی ۸۶ کیلوگرم کشتی می‌گیرد و این 
یعنی حسن یزدانی و دیوید تیلور حالا یک رقیب آماده دیگر را دارند.

عبدالرشید سعدالله‌یف

انصراف به دلیل ترس از تشدید مصدومیت

عبدالرشید سعدالله‌یف قهرمان دو دوره المپیک و ۴ دوره جهانی به دلیل 
مصدومیت گردن در کشتی برابر مجتبی گلیج از ادامه رقابت‌‌‌‌‌‌‌های جهانی برای 
کسب مدال برنز انصراف داد.عبدالرشید به دلیل مصدومیت گردن نتوانست 
کشتی خود را برابر نماینده روس‌تبار بحرین به پایان ببرد و دومین شکستش را در 
تاریخ رقابت‌های جهانی تجربه کرد. حالا او و کادرفنی روسیه به این نتیجه رسیدند 
که در دیدار رده‌بندی حاضر نشود چرا که ممکن است مصدومیت تشدید شود.

علیرضا حیدری یکی از نوابغ کشتی دنیا 
در دهه ۹۰ میلادی بود. کسی که در 
اولین حضورش در مسابقات قهرمانی 
جهان به عنوان فنی‌ترین کشتی‌گیر 
جهان معرفی شد. حیدری مدتی است 
که از ایران کوچ کرده ولی در بلگراد 
حضور داشت و از نزدیک کشتی‌ها را 
تماشا کرد ولی اعتقاد دارد که سطح 
کشتی دنیا بسیار پایین آمده و چیزی 
از جذابیت‌های این ورزش باقی نمانده 
است. ظاهراً سطح مسابقات علیرضا 
حیدری را راضی نکرده بود و اعتقاد 
داشت که باید اتحادیه جهانی فکری 
به حال کشتی کند. او درباره نبرد تیلور 
و یزدانی هم اعتقاد دارد که حسن باید 
با حوصله کشتی می‌گرفت و استرس 

را هم کنار می‌گذاشت.

آقای حیدری بعد از مدت‌ها شما را 

دیدیم. آن‌هم در خارج از ایران.
برای تماشای مسابقات به بلگراد آمدم 
اما هر از گاهی تهران هم می‌آیم و در 

واقع در رفت و آمد هستم.
سطح مسابقات قهرمانی جهان را 

چطور دیدی؟
خیلی ضعیف بود. یک روز در سالن 
نشستم و فقط دو تا کشتی نسبتاً خوب 
دیدم. چیزی از کشتی باقی نمانده. به 
طور کلی چند تا مسابقه بود که در حد 
کشتی قهرمانی جهان بود و بقیه واقعاً 

ضعیف بود.
با دوره‌ای که شما کشتی 

می‌گرفتید خیلی فرق کرده؟
خیلی زیاد فرق کرده و اصلاً قابل قیاس 
نیست. در دوره ما هر وزن چند اسطوره 
داشت و مسابقات جنگ واقعی بود اما 
الان شاید دو یا سه تا کشتی در ۱۰ وزن 
جذابیت داشته باشد. به نظرم ادامه 

این روند جایگاه کشتی را در سطح 
بین‌المللی هم زیر سؤال می‌برد.

فکر می‌کنید مشکل کجاست؟
میزان علاقه‌مندی به کشتی کم شده، 
ازاین رو باید مسئولان اتحادیه جهانی 
فکری برای رفع این وضعیت بکنند. این 
روندی که می‌بینیم هر سال تعداد بیشتری 

را از تماشای مسابقات زده می‌کند.
تیم ایران را چطور دیدید؟

خوب شروع کردیم اما هر چی گذشت 
اوضاع به هم ریخت. روز اول خیلی 
خوب بودیم اما در ادامه کار خراب 
شد و به نظرم تیم نتوانست عملکرد 
خوبی داشته باشد. توانایی تیم واقعاً 
بیشتر از این بود اما در ارائه آن ضعف 

نشان دادند.
این روزها کشتی حسن یزدانی 

نقل محافل شده نظر شما چیه؟
فکر می‌کنم تیلور آماده‌تر بود. در مرحله 

مقدماتی هم این میزان آمادگی را واقعاً 
نشان داد و مشخص بود که حسن 
یزدانی هم متوجه شده بود. به همین 
دلیل کمی با استرس کشتی گرفت تا 

رسید به فینال.
تعدادی از کارشناسان کشتی کلاً 

تیلور را کشتی گیر بهتری می‌دانند.
نه من خیلی موافق نیستم و اعتقاد دارم 
که حسن یزدانی و دیوید تیلور هر دو 
در یک سطح هستند. هر دو بهترین 
هستند به همین دلیل کسی نمی‌تواند 
جلوی این دو نفر را بگیرد. از نظر فنی دو 
کشتی گیر را در یک سطح می‌دانم اما 
وقتی تیلور را روی تشک دیدم احساس 
کردم در این مسابقات جهانی کاملاً از 

حسن یزدانی آماده‌تر است.
فینال هم که بسیار بد پیش رفت.

خیلی واقعاً عجیب بود. شکست‌های 
اینچنینی مردم را به هم می‌ریزد و همه چیز 

را تحت تأثیر خودش قرار می‌دهد. خب 
اینجا استراتژی حسن خوب نبود و به جای 
اینکه از ابتدا حمله کند، بهتر بود کشتی 
را اداره می‌کرد. راه‌های نفوذ تیلور را باید 
می‌بست و منتظر می‌ماند تا آخرین لحظه 

و از اولین اشتباه تیلور استفاده می‌کرد.
به نظرم دیگر باید تیلور را برنده 
همیشگی این مبارزه دانست؟

نه من چنین اعتقادی ندارم. به طور 
کلی شاید یک بار دیگر این دو نفر 
با هم روبه‌رو شوند که احتمالاً در 
المپیک باشد اما برای همین یک 
مسابقه می‌توان برنامه ریخت و تیلور 
را زمین گیر کرد. حسن؛ تیلور را پررو 
کرده و حالا سخته عقب‌نشینی کنه اما 
نشدنی نیست. باید روی دست‌ها کار 
کرد و اجازه کار کردن از حریف را گرفت 
و از کوچک‌ترین فرصت بیشترین 

استفاده را برد.

چیزی از کشتی نمانده

علیرضا حیدری: یزدانی باید تیلور را اداره می‌کرد

 zمصاحبه

بازنده مقابل روسیه 
و آمریکا

شاید تعداد مدال‌ها 
عملکرد تیم ملی را 

خیلی بد نشان ندهد 
اما با این‌حال انتقادت 
از نتایج تیم ملی خیلی 

زیاد بوده و همه اعتقاد 
داشتند که این تیم 

باید بهتر کار می‌کرد. 
دلیل این انتقادات هم 
شکست‌های متعدد در 

مصاف با کشتی‌گیران 
روسیه و آمریکا بوده. 
در 9 وزن کشتی‌گیران 
آزادکار 6 بار با روسیه و 

آمریکا برخورد کردند 
که در هر ۵ مسابقه 

شکست برای ایران ثبت 
شد. امیر‌محمد یزدانی، 
حسن یزدانی و امیرعلی 

آذرپیرا مقابل سه 
کشتی‌گیر آمریکایی زین 

رتفورد، دیوید تیلور و 
زاهید والنسیا شکست 
خوردند. یونس امامی، 

مجتبی گلیج و محمد 
نخودی هم در مصاف با 

سیداکوف، سعداله‌اف و 
عثمان‌اف روس شکست 
خوردند. این شکست‌ها 

بیش از همیشه انتقاد 
را متوجه کادرفنی کرده 

که در اردوی تیم ملی چه 
می‌گذرد؟ سه شکست 

هم مقابل کشتی‌گیران 
روس داشتیم که 

برای سایر کشورها 
کشتی می‌گیرند. مثل 

شکست رحمان عموزاد 
مقابل موسکایف که 

برای مجارستان کشتی 
می‌گیرد. یونس امامی 
مقابل ختاگ تسابلوف 

که برای صربستان کشتی 
می‌گیرد و میلاد والیزاده 

که مقابل آباکاروف که 
دوبنده آلبانی را به تن 
کرده است. این نشان 

می‌دهد که کشتی ایران 
نه تنها به روس‌های 

اورجینال باخته بلکه در 
مقابل روس‌های فیک 

هم حرفی برای گفتن 
نداشته است.

ZOOM

یک طلا و دیگر هیچ پایان ناامید‌کننده 
تیم ملی کشتی آزاد 
در قهرمانی جهان
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حاجی مراد گاتسالوف
پیشکسوت کشتی

رضا لایق
پیشکسوت کشتی

تیم ملی کشتی آزاد ایران برای دومین 
سال پیاپی به عنوان نایب قهرمانی 
رسید تا باز هم کارش را در مسابقات 
قهرمانی جهان با ایستادن در کنار 
آمریکا پایان ببخشد. این در حالی 
است که ترکیب این تیم یکی از بهترین 
تیم‌های تاریخ کشتی ایران بود. حضور 
۸ کشتی‌گیر عنوان‌دار جهان و المپیک 
در ترکیب ۱۰ نفره تیم نشان از این 
داشت که این تیم بتواند قهرمانی را 
تکرار کند اما نتایج تیم ملی بسیار 
غم‌انگیز پیش رفت. به خصوص با 
توجه به تغییرات زیادی که در ترکیب 

تیم ملی کشتی آزاد آمریکا رخ داده بود 
و این تیم تعدادی از قهرمانان مطرح 
خود از جمله توماس گیلمان، دایتون 
فیکس، جردن باروفس، جی دن کاکس 
و گیبل استیوسون را در اختیار نداشت 
اما با این‌حال کشتی ایران نتوانست 
قهرمانی را از دست این تیم خارج کند 
و به خانه بیاورد. آمریکا با وجود همراه 
نداشتن یک جین قهرمان، یک روز قبل 
از اتمام رسمی مسابقات و با ۳۰ امتیاز 
اختلاف نسبت به تیم ملی کشتی آزاد 
کشورمان قهرمان شد. مشخص نیست 
که اگر آمریکا با تمام نفراتش می‌آمد 
چه اتفاقی رخ می‌داد و با چه اختلاف 
امتیازی قهرمان جهان می‌شد؟ تمام 
کشتی ایران در این روزها درگیر این 
است که کامران قاسمپور مصدوم شد 
و نیامد اما آمریکا نیمی از تیمش را کنار 
گذاشت و آمد و نفرات جانشین هم 

اغلب خوب کار نکردند ولی قهرمانی آنها 
نه تنها متزلزل نشد بلکه محکمتر هم 
شد. تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
قهرمانی جهان که فقط یک ماه از 
سرمربیگری پژمان درستکار می‌گذشت 
به سه مدال طلا رسید اما حالا بعد از 
دو سال این تیم یک مدال طلا کسب 
کرده. البته سال گذشته هم دو مدال 
طلا کسب کرده بود و این نشان می‌دهد 
که تیم ملی کشتی آزاد هر چه جلوتر 
می‌رود به جای بهتر شدن نتایج و 

کیفیت تیم، اوضاع بدتر می‌شود.
 

اثرات تیم غلام
مشخص نیست که علیرضا دبیر برای 
بهبود اوضاع چه تصمیمی دارد اما آنچه 
مشخص است تیم ملی کشتی آزاد حال 
و روز خوبی ندارد و باید این نتایج را ادامه 
سومی در قهرمانی آسیا دانست که یکی 

از بدترین نتایج تاریخ کشتی ایران بود. 
شاید اگر قرار باشد که این تیم با همین 
فرمان جلو برود، اوضاع در بازی‌های 
المپیک بدتر هم شود. هر چند که 
همین الان هم بازی‌های آسیایی را در 
پیش دارد و مشخص نیست که این 
تیم خسته قرار است چه کاری در چین 
انجام بدهد. ظاهر ماجرا این است که 
هر چه جلوتر می‌رود اثرات کار غلامرضا 
محمدی در تیم ملی کشتی آزاد بیشتر 
از بین می‌رود و نقاط ضعف هم بیشتر 

مشخص می‌شود.
 

شروع خوب؛ پایان بد
تیم ملی کشتی آزاد در جهانی بلگراد 
خوب شروع کرد و در چهار وزن صاحب 
یک طلا و دو نقره شد اما پایان کار 
تیم ایران چندان خوشایند نبود و در 
شش وزن دیگر بدون فینالیست ماند 

و همین باعث شد تا انتقادات از این 
تیم افزایش پیدا کند. در شش وزن 
دوم 4 نفر صاحب مدال طلا و برنز 
جهان بودند و چندین سال است که 
دوبنده تیم ملی را به تن می‌کنند اما 
در دو وزن نفرات تیم ملی برای اولین 
بار به مسابقات آمدند. سؤال مهمی که 
کادرفنی باید جواب بدهد این است 
که در این مدت چه کاری با یونس 
امامی، محمد نخودی، مجتبی گلیج و 
رحمان عموزاد انجام داده است؟ چرا 
پیشرفتی در عملکرد این کشتی‌گیران 
دیده نمی‌شود؟ مجتبی گلیج دو سال 
پیش در نروژ در 5 ثانیه مانده به پایان 
کشتی به اسنایدر باخت و در بلگراد 
هم در مصاف با سعداله‌اف ناآماده در 
5 ثانیه مانده به پایان کشتی در حالی 
که پیش بود، ضربه فنی شد. چه زمانی 
قرار است که این مشکلات رفع شود؟

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار - بلگراد
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